
SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/dic./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
04:17 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/nov./2020 Al 30/nov./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Concepto

Egresos

3=(1+2)

$26,462,000.00GOBIERNO $1,480,336.56 $1,499,512.68-$14,004.84 $24,967,658.60$26,447,995.16

$26,462,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $1,480,336.56 $1,499,512.68-$14,004.84 $24,967,658.60$26,447,995.16

$52,305,000.00DESARROLLO SOCIAL $4,002,695.00 $3,457,771.41$1,429,004.84 $49,731,309.84$53,734,004.84

$52,305,000.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $4,002,695.00 $3,457,771.41$1,429,004.84 $49,731,309.84$53,734,004.84

Total del Gasto $78,767,000.00 $1,415,000.00 $80,182,000.00 $5,483,031.56 $4,957,284.09 $74,698,968.44



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/dic./2020

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
04:14 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/nov./2020 Al 30/nov./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$78,767,000.00 $1,415,000.00 $80,182,000.00 $5,483,031.56 $4,957,284.09 $74,698,968.44TOTAL DEL GASTO

$78,767,000.00 $1,415,000.00 $80,182,000.00 $5,483,031.56 $4,957,284.09 $74,698,968.44ORGANOS AUT?NOMOS
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/dic./2020

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
03:58 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/nov./2020 Al 30/nov./2020

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$55,014,000.00Gasto Corriente $55,329,000.00 $4,102,045.57 $3,584,130.00$315,000.00 $51,226,954.43

$21,338,000.00Gasto de Capital $22,438,000.00 $1,217,305.98 $1,209,474.08$1,100,000.00 $21,220,694.02

$2,415,000.00Pensiones y Jubilaciones $2,415,000.00 $163,680.01 $163,680.01$0.00 $2,251,319.99

$78,767,000.00Total del Gasto $80,182,000.00 $5,483,031.56 $4,957,284.09$1,415,000.00 $74,698,968.44
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/dic./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:48 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/nov./2020 Al 30/nov./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$21,265,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,505,958.07 $1,518,643.07$0.00 $19,759,041.93$21,265,000.00

$11,003,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $802,618.07 $802,618.07$19,940.17 $10,220,322.10$11,022,940.17

$5,622,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $370,931.25 $383,616.25-$228,800.00 $5,022,268.75$5,393,200.00

$2,995,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $221,825.99 $221,825.99$269,755.15 $3,042,929.16$3,264,755.15

$1,645,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $110,582.76 $110,582.76-$60,895.32 $1,473,521.92$1,584,104.68

$12,103,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $994,099.44 $1,056,623.50$0.00 $11,108,900.56$12,103,000.00

$738,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $35,180.07 $34,856.63-$5,000.00 $697,819.93$733,000.00

$114,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $674.55 $674.55$7,000.00 $120,325.45$121,000.00

$6,499,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $586,151.06 $603,375.36$200,000.00 $6,112,848.94$6,699,000.00

$1,671,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $146,623.94 $118,325.86-$51,000.00 $1,473,376.06$1,620,000.00

$1,499,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $77,383.48 $131,020.20-$73,000.00 $1,348,616.52$1,426,000.00

$703,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $22,990.46 $22,990.46-$88,000.00 $592,009.54$615,000.00

$879,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $125,095.88 $145,380.44$10,000.00 $763,904.12$889,000.00

$21,646,000.00SERVICIOS GENERALES $1,601,988.06 $1,008,863.43$315,000.00 $20,359,011.94$21,961,000.00

$9,415,000.00SERVICIOS BÁSICOS $661,093.83 $661,093.83-$8,000.00 $8,745,906.17$9,407,000.00

$900,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $96,316.67 $110,266.67$417,000.00 $1,220,683.33$1,317,000.00

$1,734,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $45,296.55 $45,296.55-$79,000.00 $1,609,703.45$1,655,000.00

$250,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $29,221.85 $29,224.45$35,000.00 $255,778.15$285,000.00

$748,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $42,117.16 $59,200.97-$139,000.00 $566,882.84$609,000.00

$470,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $52,848.27 $55,772.41$81,000.00 $498,151.73$551,000.00

$348,000.00Servicios de traslados y viáticos $9,249.82 $9,249.82-$12,000.00 $326,750.18$336,000.00

$60,000.00SERVICIOS OFICIALES $15,912.67 $15,912.67$30,000.00 $74,087.33$90,000.00

$7,721,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $649,931.24 $22,846.06-$10,000.00 $7,061,068.76$7,711,000.00

$2,415,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $163,680.01 $163,680.01$0.00 $2,251,319.99$2,415,000.00

$2,415,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $163,680.01 $163,680.01$0.00 $2,251,319.99$2,415,000.00

$10,175,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $38,175.01 $30,343.11$0.00 $10,136,824.99$10,175,000.00

$1,044,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $30,343.11 $30,343.11-$350,000.00 $663,656.89$694,000.00

$20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$1,026,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,026,000.00$1,026,000.00

$5,422,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $7,831.90 $0.00$0.00 $5,414,168.10$5,422,000.00

$2,588,000.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $2,588,000.00$2,588,000.00

$75,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$350,000.00 $425,000.00$425,000.00

$11,163,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,179,130.97 $1,179,130.97$1,100,000.00 $11,083,869.03$12,263,000.00

$11,163,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,179,130.97 $1,179,130.97$1,100,000.00 $11,083,869.03$12,263,000.00



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/dic./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:48 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/nov./2020 Al 30/nov./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$78,767,000.00   Total del Gasto $5,483,031.56 $4,957,284.09$1,415,000.00 $74,698,968.44$80,182,000.00


